## CAPITA LIBRI VIII.

**S**omnium Mardochei non fuisse vanum. cap. 1.  
 Mardocheum & Aman per duos dracones, sed dæmonis rationibus signatos fuisse. cap. 2.  
 Sicut Aman Mardocheo crucem parauerat, & in ea suspensus fuit, ita principem huius mundi diabolum Christo crucem parasse, & in ea visum fuisse. cap. 3.

Paruum fontem, qui in magna creuitis summis, Hester reginam fuisse. cap. 4.  
 Dei prouidentis factum, vt Mardocheus in captiuitate maneret, cum qui vellet, libertatem in patriam redeundi recepisset. cap. 5.  
 Aman exaltatum & adorari iussum, etiam regnum ambuisse, & Mardocheo propter seruatum regem, inimicum factum fuisse. cap. 6.  
 Aman Mardocheo inimicum, cum videret sibi non flectere genu, totius gentis ludææ extirpandæ consiliū cepisse. cap. 7.  
 Quā ob causam, Mardocheus Aman nō adorauerit. ca. 8.  
 Quam ob causam aliquot homines citra reprehensionem adorari potuerunt. cap. 9.  
 Quare tam difficilis ad regē aditus fuerit, vt qui nō vocatus adiret, occideretur. cap. 10.  
 Aman stultē tempus perditionis Iudæorū per sortes quæ fuisse, cum an perdidit essent nondū cognouisset. ca. 11.  
 Aman per sortes deceptus, spiritū de disse Iudæis, ad impetrandum à Deo auxilium. cap. 12.  
 Semper fuisse, qui diuinam promissionis de Christo memores, non impleri desiderauerunt. cap. 13.  
 Hester quatuor illis celeberrimis virtutibus præditam fuisse. cap. 14.  
 Quomodo virtus temperantiæ in Hester reuerit. ca. 15.  
 Quomodo iustitia in ea deprehensa sit. cap. 16.  
 Et hoc iustitia fuisse, quod inarcanis propter necessitatem coniungi subuenit. cap. 17.  
 Quomodo prudentia in eius consiliis spectata sit. ca. 18.  
 Quod prudenter coram rege petitionem suam exposuerit. cap. 19.  
 Eius prudentiam verius diuinā prouidentis fuisse. ca. 20.  
 Aman in conuuiuo quasi hamo captum fuisse. ca. 21.  
 Quanta fuerit in ea boni zeli fortitudo. cap. 22.  
 Quoniam verbum Dei aliquoties captiui draconis vicerit, personæ in qua vicerit, victoriæ signa contulisse. cap. 23.  
 Quid mysterii contineret, quod Aman in patibulo, quod Mardocheo parauerat, suspensus fuerit. cap. 24.  
 Quid mysterii contineret, quod domus Amē data sit Hester reginæ. cap. 25.  
 Somnium Mardochei, in quo paruum fontē, in fluxum magnū, deinde in solem conuertit videri, an Hester regina completum fuisse. cap. 26.  
 Captiuitate populū propter verbum Dei, multo quem gentium imperiosum libertatē, gloriosius fuisse. cap. 27.  
 Superior per verbum Dei, Persarum & Mæcedorū regno, Mæcedonum, quod in Daniele per hircum captiuium significatur, successe. cap. 28.  
 Quas ob causas regnum Mæcedonum in priore visione per pardum, in posteriore per hircum fuerit signatum. cap. 29.  
 Quas ob causas regnum Persarum & Mæcedorū in priore visione per vrsū, in posteriore per arietem fuerit signatum. cap. 30.  
 Quare hircus vnum tantum, aries autem duo corna habere visus sit. cap. 31.  
 Magnā victoriæ verbi Dei partē in hoc esse, quod sicut signa mutanda prædixerit, ita & mutauerit. ca. 32.

## CAPITA LIBRI IX.

**P**refatio ad Chumoni quæ conuenit se frigidum atque negligentē, orationibusq; iuvari potest. cap. 1.  
 Responso incunda Chumoni facta, qui rogārat, vt præfationem secundā libri Machabeorum explicatū hunc operi inferret. cap. 2.  
 Quotū caput draconis fuisse regnum Græcorum. ca. 3.  
 Principes Persarum & Græcorum malos angelos debere intelligi, resistentes principibus bonis, id est, angelis. cap. 4.

## INDEX

Principem populi dei Michaelen esse, bonos principes omnes inter se consentire, malos vero neque cum bonis, neque inter se conuenire. cap. 5.  
 Quale praeliū sit inter bonos & malos principes. cap. 6.  
 Quomodo princeps Persarū resistit xxi. diebus. ca. 7.  
 Quomodo nobis orantibus, mali spiritus praesentur cū bonis. cap. 8.  
 Quomodo sit intelligendum, quod dictum est: Ecce Michael vnus de principibus primis venit in adiutorium meum, & ego remansi sibi iuxta regem Persarum. cap. 9.  
 Quomodo sit intelligendū, quod ait: Cū enim egredieret, apparuit principi Graecorum veniens. cap. 10.  
 Quomodo regnū Graecorū originem experit. cap. 11.  
 Regem Alexandrū se Hammonis filium videri voluisse, idq; per hunc comū captū qui terrā nō tangebat, Dametri significatum fuisse. cap. 12.  
 Quomodo Alexander Hierosolymem venerit, & principem sacerdotum vellibus factis indutum veneratus sit. cap. 13.  
 Quomodo illud cornu fractum sit, id est, quomodo Alexander magnus vix decesserit. cap. 14.  
 Fracto cornu alia quatuor succreuisse, ideōq; draconem cum septem tantum capita habeat, decem tamen ad demata gestare. cap. 15.  
 Antiochum per cornū paruum, quod de vno ex quatuor est, significatum fuisse. cap. 16.  
 Onyx primum sanguine quantum hoc draconis caput maduisse, & rufum factum fuisse. cap. 17.  
 Quibus peccatis populus meruerit, vt deus per Antiochum eos affligeret. cap. 18.  
 Quibus successibus populi flagitia aucta fuerint. cap. 19.  
 Quid sit, quod dominus per Zachariā dixit: Quia ego iratus fui parū, apī verō addiderunt to malum. ca. 20.  
 Quid sit deum irasci parum. cap. 21.  
 Quid Antiochus addiderit io malum. cap. 22.  
 Quare Antiochus Hierosolymis fecerit, ad paruum Dei iram pertinere. cap. 23.  
 Quod iudaeos ad ritum gentiliū coegerit, additamentū fuisse in malum. cap. 24.  
 Diabolum propeis eiusmodi additamenta, dictum esse Leonathan. cap. 25.  
 De ira dei magne, quae sit. cap. 26.  
 Parus dei iram placari posse, magnē nō posse. cap. 27.  
 Molierem io vtero habentem, de nouo paruisse & clamasse. cap. 28.  
 Septem fratres Machabzōrū, & matrem eorum praecipuū cum patreorū, clamasse. cap. 29.  
 Quod carne porcine vesci noluerint, passionis eorū causam fuisse, & quod munda omnia munda. cap. 30.  
 Quare ratione deus in viciū lege inter mundū & immundū discreuerit. cap. 31.  
 Septem fratres Machabzōrū, praecipuē venerabiles esse, quod resurrectionem mortuorum eperitū confessi sunt. cap. 32.